

令和3年度

令和3年4月1日から
令和4年3月31日まで

計算書類

学校法人 白百合学園

理事長 米井辰也

資 金 収 支 計 算 書

令和 3 年 4 月 1 日 から
令和 4 年 3 月 3 1 日まで

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	60,335,000	61,062,346	727,346
手数料収入	255,000	258,000	3,000
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	41,264,000	41,263,500	500
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	15,219,000	15,179,220	39,780
受取利息・配当金収入	15,000	4,043	10,957
雑収入	2,520,000	2,559,968	39,968
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	3,900,000	3,960,000	60,000
その他の収入	90,572,000	91,453,885	881,885
資金収入調整勘定	4,186,000	5,001,983	815,983
前年度繰越支払資金	166,191,701	166,191,701	0
収入の部合計	376,085,701	376,930,680	844,979

(単位:円)

支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	64,478,000	64,478,029	29
教育研究経費支出	20,586,000	20,993,462	407,462
管理経費支出	11,842,000	12,000,920	158,920
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	3,183,000	3,183,269	269
設備関係支出	1,407,000	1,407,052	52
資産運用支出	6,000,000	6,000,000	0
その他の支出	94,024,000	94,907,525	883,525
(予備費)	0	0	0
資金支出調整勘定	4,349,000	4,523,682	174,682
翌年度繰越支払資金	178,914,701	178,484,105	430,596
支出の部合計	376,085,701	376,930,680	844,979

事業活動収支計算書

令和3年4月1日から
令和4年3月31日まで

(単位:円)

		科目	予算	決算	差異
教育活動収入の部	事業活動収入	学生生徒等納付金	60,335,000	61,062,346	727,346]
		手数料	255,000	258,000	3,000]
		寄付金	109,000	109,200	200]
		経常費等補助金	40,606,000	40,513,500	92,500]
		付随事業収入	15,219,000	15,179,220	39,780]
		雑収入	2,520,000	2,559,968	39,968]
		教育活動収入計	119,044,000	119,682,234	638,234
教育活動支出の部	事業活動支出	科目	予算	決算	差異
		人件費	64,478,000	64,478,029	29]
		教育研究経費	33,071,000	33,238,125	167,125]
		管理経費	12,257,000	12,416,096	159,096]
		徴収不能額等	0	0	0]
		教育活動支出計	109,806,000	110,132,250	326,250
	教育活動収支差額	9,238,000	9,549,984	311,984	

(単位:円)

教育活動外収入の部	事業活動外収入	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	15,000	4,043	10,957]
		その他の教育活動外収入	0	0	0]
		教育活動外収入計	15,000	4,043	10,957
教育活動外支出の部	事業活動外支出	科目	予算	決算	差異
		借入金等利息	0	0	0]
		その他の教育活動外支出	0	0	0]
		教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額	15,000	4,043	10,957	
	経常収支差額	9,253,000	9,554,027	301,027	
特別収入の部	事業活動特別収入	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	0	0	0]
		その他の特別収入	718,000	809,605	91,605]
		特別収入計	718,000	809,605	91,605
特別支出の部	事業活動特別支出	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	2	2	0]
		その他の特別支出	0	0	0]
		特別支出計	2	2	0
	特別収支差額	717,998	809,603	91,605	
	(予備費)	0		0	
		0		0	
	基本金組入前当年度収支差額	9,970,998	10,363,630	392,632	
	基本金組入額合計	4,098,000	4,098,048	48	
	当年度収支差額	5,872,998	6,265,582	392,584	
	前年度繰越収支差額	1,123,628	1,123,628	0	
	基本金取崩額	0	0	0	
	翌年度繰越収支差額	6,996,626	7,389,210	392,584	
	(参考)				
	事業活動収入計	119,777,000	120,495,882	718,882	
	事業活動支出計	109,806,002	110,132,252	326,250	

貸借対照表

令和4年3月31日

(単位:円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	797,479,427	799,714,300	2,234,873]
流動資産	181,963,203	181,528,290	434,913]
資産の部合計	979,442,630	981,242,590	1,799,960

負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定負債	3,907,200	3,907,200	0]
流動負債	9,212,799	21,376,389	12,163,590]
負債の部合計	13,119,999	25,283,589	12,163,590

(単位:円)

純資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
基本金	958,933,421	954,835,373	4,098,048]
繰越収支差額	7,389,210	1,123,628	6,265,582]
純資産の部合計	966,322,631	955,959,001	10,363,630
負債及び純資産の部合計	979,442,630	981,242,590	1,799,960